ידיעון לבני הורוביץ

מס' 5 * תשרי תשנ"ה * ספטמבר 1994

**יוצא לאור על-ידי העמותה לחקר משפחות הורוביץ
בשיתוף בית התפוצות והמכון לחקר ולהוראת המורשת של המשפחה היהודית**

הטיול לירושלים והכנס השנתי

בני הורוביץ היקרים,

קבלו נא מיטב הברכות לשנה טובה ולגמר חתימה טובה. תביא נא
שנת תשנ"ה בריאות, שלום ונחת על כולנו.

נספר להלן על דמי-החבר לשנת תשנ"ה, על הטיול הקרוב בעקבות
בני הורוביץ בירושלים העתיקה והחדשה, על הכנס השנתי בחנוכה, ועל
האסיפה-הכללית של חברי העמותה. בחצי השני של תשנ"ה נמציא לכם
פרטים על הטיול לפראג ולעיירה הורוביצה, כמו גם מידע על הכנס
העולמי שנערך ביולי 1996.

ובכן, האירוע הראשון שלנו בתשנ"ה יהיה טיול לירושלים, ביום
ששי, ב' בחשוון תשנ"ה, ה-7 באוקטובר 1994. בחרנו הפעם ביום ששי,
על מנת לאפשר גם לאנשים עובדים ולתלמידים להשתתף באירוע המעניין
הזה.

ב ת ו כ נ י ת :

0730 - יציאה מתחנת-הרכבת ארלוזורוב בתל-אביב.

0830 - הצטרפות הבאים מירושלים, בכניסה הראשית-בחזית של בנייני
האומה.

- ההרשמה לטיול - בצירוף שיק עם דמי ההשתתפות: גבריאל הורוביץ, ת"ד 41094, תל-אביב 61410. פרטים נוספים על הטיול: דוד הורוביץ, יו"ר העמותה, טל' 03-5492013.

הכנס השנתי - חנוכה תשנ"ה

יום-העיון החמישי של העמותה יתקיים באודיטוריום של בית-התפוצות, אוניברסיטת תל-אביב, רמת-אביב, כיום שלישי, ב' דחנוכה, כ"ו בכסלו תשנ"ה, כ"ט בנובמבר 1994, משעה 1630 ועד 2000.

בחוכנית:

- * ברכות והדלקת נרות החנוכה
- * אבות המשפחה: קהילת פרנקפורט ורכניה מבית הורוביץ
- * אתרים: נחלת-שבעה ומייסדה מבית הורוביץ
- * ציונות והתיישבות: השר יגאל הורביץ ז"ל
- * גיבורי ישראל: תא"ל נתי גולן/הורוביץ - אות הגבורה תשכ"ז
- * תרבות ואומנות: המשורר יאיר הורביץ ז"ל
- * עמותת הורוביץ: אסיפה כללית של חברי העמותה ובחירות לוועד המנהל החדש.

בחמש השנים האחרונות רוממתי פעל גם בחטיבת גבעתי ותרם רבות להקמתו של בית גבעתי במצודת יואב, כמוזיאון להנצחת החטיבה וחייליה מתש"ח ועד היום. היה בין מיסדי העמותה של משפחות הורוביץ, והגזבר שלה בשנה האחרונה עד לפטירתו.

יהי זכרו של רוממתי ברוך.

"נחלת שבעה" ואריה לייב הורביץ

המשך מעמוד 4

השכונה, שנקנתה בשנת תרכ"ו-1866, נרשמה על-שם אסתר אלטושה הורביץ, אשתו של אריה לייב, שהיתה בעלת נתינות תורכית. אסתר נולדה לרב אליהו יוסף ריבלין, מהענף החב"די של משפחת ריבלין, שעלה ארצה והצטרף לישוב האשכנזי שבחברון מיסודו של כולל חב"ד. השלטונות התורכיים לא יכלו למנוע רישום הקרקע על שם אסתר הורביץ - ילידת חברון, ונתינה עותומנית הדוברת ערבית רהוטה - בטענה שמיסדי השכונה הינם נתינים זרים.

שנית, אריה לייב הורביץ נימנה גם על מיסדי אם-המושבות פתח-תקוה בשנת תרל"ח-1878. הוא הצטרף אל יואל משה סלומון, חברו מילדות, ביוזמה להקים ישוב יהודי על אדמה ממשלתית ליד יריחו ("עמק עכור"), אולם לאחר שהתורכים סיכלו את הניסיון - רכש עם חבריו אדמה פרטית לייסודה של פתח-תקוה. גם יהושע ילין היה ידידו מילדות של אריה לייב הורביץ, בגלל נסיבות מיוחדות וטרגיות: אביו ואמו של אריה לייב נפטרו ביום אחד, במגפה שפרצה בירושלים בשנת תקצ"ז-1837, כאשר אריה לייב היה בן שלושה חודשים. התינוק אומץ על ידי דוד וליבא ילין, הוריו של יהושע ילין, וכך נעשה אריה לייב אחיו המאומץ של יהושע.

אריה לייב ואסתר הורביץ זכו להקים משפחה גדולה ועצומה בישראל. הגניאלוג הירושלמי שמואל אבן-אור הביא לידיעתנו שמות וכתובות של כ-400 צאצאים שלהם, רובם ממשיכים לדור בירושלים. באחד הבתים בנחלת-שבעה נקבע לוח אבן (ראה תמונה) ועליו חקוק העתק משער הפנקס של מיסדי השכונה משנת תרכ"ט-1869. אמור מעתה: מקום בו מצויים שבעה יהודים - אחד מהם בא מהורוביץ.